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___________________________________________________________________________

znak: D25C/251/N/4-7rj/24

Wejherowo, dnia 26.03.2024 r.
D.25C/250/102/2024
wg rozdzielnika

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp oraz rozdz. XI Specyfikacji Warunków Zamówienia, w związku z zapytaniem Wykonawcy w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:  ŚWIADCZENIE USŁUG SERWISOWYCH APARATURY MEDYCZNEJ DLA SZPITALI POMORSKICH SP. Z O.O. W LOKALIZACJI SZPITAL W WEJHEROWIE, znak: D25C/251/N/4-7rj/24, niniejszym przedkładam odpowiedź Zamawiającego.
1. Zapytanie Wykonawcy:

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 10 wymaga poświadczenia o autoryzacji serwisu przez producenta sprzętu?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.
2. Zapytanie Wykonawcy:

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 10 wymaga, aby osoby wykonujące usługę posiadały certyfikaty świadczące o przeszkoleniu w zakresie serwisowania sprzętu medycznego wystawione przez producenta lub autoryzowany serwis producenta na terenie Polski?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

3. Zapytanie Wykonawcy:

Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom oraz pacjentom, a także zapewnieniu przeprowadzenia usługi zgodnie z pełnymi wytycznymi producenta, Zamawiający w Pakiecie 10 wymaga sprawdzenia i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej wersji?
Odpowiedź Zamawiającego:
Tak. Zamawiający potwierdza, że wymaga sprawdzenia i ewentualnej aktualizacji oprogramowania urządzeń do najnowszej wersji.
4. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy § 3 pkt 5 oraz § 3 pkt 3 ppkt c 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od konieczności zapewnienia urządzenia zastępczego dla zadania nr 1?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

5. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy § 6 pkt 16 

Zwracamy uwagę, że limitu kar ustalony na poziomie 70% wartości umowy może doprowadzić do powstania kary rażąco wygórowanej. Jakkolwiek zasadne jest zabezpieczenie interesów Zamawiającego oraz należytego wykonania zamówienia to uregulowania dotyczące kar umownych nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia po stronie Zamawiającego oraz naruszenia zasady proporcjonalności. Wskazać należy, iż celem art. 436 pkt 3) PZP i wprowadzenie obowiązku przewidywania łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, których mogą dochodzić Strony, było właśnie uniknięcie sytuacji naliczania rażąco wygórowanych. Zastosowanie kary na poziomie 70% wynagrodzenia Wykonawcy jest sprzeczne z celem tego postanowienia, a dodatkowo kumulowanie ryzyka będzie musiało zostać uwzględnione w cenie oferty Wykonawcy, co nie jest zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego. W związku z tym, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę limitu kar, jakie mogą być naliczone w ramach umowy na 20% wartości umowy?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający w odpowiedzi na zapytanie modyfikuje zapis § 6 ust. 16 Projektu Umowy (załącznik nr 5 do SWZ), który otrzymuje brzmienie:

„Kary umowne są od siebie niezależne i podlegają kumulacji. Maksymalna wysokość kar nie może przekroczyć 50% łącznej wartością przedmiotu umowy.”
6. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy § 6 pkt 18 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od powyższego zapisu na rzecz możliwości naliczenia przez Wykonawcę odsetek ustawowych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie wyraża zgody.
7. Zapytanie Wykonawcy:

Dotyczy § 7 pkt 6 

Wsparcie aplikacyjne to pojęcie o bardzo szerokim zakresie, prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiego zakresu usług oczekuje od Wykonawcy
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający doprecyzowując zapis wyjaśnia, że w razie potrzeby Zamawiającego, Wykonawca zapewni możliwość wsparcia aplikacyjnego w czasie okresu gwarancji w zakresie: uaktualniania, optymalizacji, zarządzania incydentami jak również zarządzanie zmianami.
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY STAJĄ SIĘ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ SWZ I ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE.
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